tamur

tamur Bocharti, alloquitur (g). "Tu quidem es" urbs populosissima & incolæ tui tibi videntur esse" Locustis numero pares & in mœnibus tuis multi" mercatores & principes asylum quærunt, quomo-"" do Locustæ in sepibus, cum frigent. Sed non " est, quod confidas, tam numerosæ multitudini, aut" horum mercatorum opibus, vel principum & du-"" cum tuorum viribus intumescas. Quippe ut orto" sole Locustæ avolant, & sepem eam deserunt, " quæ in tempore frigoris pro suffugio illis fuerat, " sic populi, mercatores, principes, qui cum res " tulit, ad mœnia tua confugerant, quamprimum " rei alibi melius gerendæ occasio & spes affulge-"" bit, unanimi consensu te ita derelinquent, ut " ne minimum quidem supersit illorum vestigium."

(g) Bochart Hieroz. L. IV. c. II. p. 458. l. 16.

§. XXIV.

MUltitudo locustarum, cum voracitate earum con- juncta, respicitur Jud. VI. v. 5. VII. v. 12.. dum priori loco Midianitæ & Amaiekitæ, cum pe- cudibus & tuguriis suis describuntur, tamquam Locustæ, quæ non saltem innumerabiles erant, ve- rum etiam omnia, in terris sata devorabant. Prout enim Historia & quotidiana experientia testatur, in regionibus, quibus vagantur, omnem herbam exedunt, ne gramen æstate, nec fœnum hyeme pecoribus supersit, & hoc quidem usque ad radi- cem, adeo ut & proximi anni proventus impedia- tur,

tur, cui duæ nobis in promptu sunt rationes. Neminem enim, aliquantisper in Historia Naturæ versatum, fugit, omne gramen perenne ad radicem usque detonsum, sic calore solis exsiccati, ut non tantum humores, quæ in radicibus occultæ jacent, avolent, verum etiam inutiles ad crescendum evadant, & in terra penitus putrescant. Quid igitur dicamus de herbis; quæ non sunt perennes; semina namque harum, de quibus futuro anno novæ producerentur plantæ, jam ab illis depastæ sunt, adeoque cum nullum adsit semen prorsus perreunt. Huc accedit altera, quod plerumque contactu suo adurant; saliva namque earum virus est herbis & arboribus tam noxium, ut in quocunque incidat, id deperdat. Nec solum contenti has clades inferre, omne frumentum in agris exedunt, ne quid colligendum relinquatur mesforibus, vineas corrumpunt, & arboribus non saltem folia detondunt, verum etiam ramos tenuiores, absindunt & corticem, usque ad interiorem, cum cetera desunt, abrodunt, quibus fit, ut homines victu & amictu destituantur. Huic voracitati Locustarum non parum conferunt dentes & rictus latus, quibus hoc animal præcipue præditum est. Dentes enim earum, lapides duritie æquare dicuntur, unde etiam dentes Leonum Apoc. IX. v. 8. his tribuuntur. Rictus quoque earum valde latus observatur, quo ad corrumpendum omnia sibi obvia, tanto aptior evadat. Posteriori loco cap. VII. v. 12. præcipue confuetudo
hujus

hujus animalis respicitur in loca humilia semet de-mittendi. Loca namque inter juga & colles sita in Palæstina, ut alibi plerumque, herbis aliisque vegetabilibus abundabant, adeoque invasioni hujus hostis exposita magis erant. Quum igitur hostes Judæorum tali etiam modo castra inter montes posuissent, ea propter haud absimiles erant Locustis.

§. XXV.

NAh. III. v. 15. hostes supra nominatos Ninivi-tis bellum inferentes, illis, instar Locustarum, superventuros esse dicitur, quo intenditur, quem-admodum animalia hæc inopinato & prius invadunt regionem, quam quis sibi prospicere ac sua in tuto collocare possit, & ita quidem, ut in locis, quibus paulo ante ne minimum vestigium horum repertum est, terraque pulcritudinis ergo semet ja-ctitare videbatur, mox innumeri cohortes grassan-tur omniaque devastant, ut ne minimum quidem gramen supersit; sic etiam hostes ex improviso aggressuros, oppressuros, atque deleturos fo-re Ninivitas.

§. XXVI.

JOb. XXXIX. v. 20. Deus cum Jobo loquens, equum, habita motus desultorii ratione, Locustæ comparat. Est enim Locusta animal saltan-
F bun-

bundum, toto cum corpore in altum semet tollens, rarissimeque pedibus incedens, ut & inde lingua Italis vernacula *saltarella*, Gallis *sauterelle* & Lev. XI. v. 22. **לַגְמָן**, nomine a *saltando* apud Arabes derivato, adpelletur. Equus vero vel ad usum, fossam, rivum aut vallum obvium transilit, vel ad pompam, plano in solo ideo defultat, ut agilitatis suæ specimen edat, & detineat spectantium oculos, mereaturque vulgi applausum. Motum hunc Locustæ Rex Salomo voce **בְּגָדָה** Eccles. XII. v. 3. senem cum illa conferens, respicere videatur. Ceterum ad strepitum alarum, quem edunt Locustæ, respici loco citato, ut ex Ps. XLII. v. 16. probare conantur nonnulli, vix crediderim. Locustæ enim licet tanto pennarum stridore volare dicantur, ut inde aliæ alites credantur; illarum tamen stridor haud quamquam conferri potest cum sono, quem excitant equi quadrupedantes. Præterea non confertur hic equorum agmen cum nube Locustarum gregatim volantium, sed comparatur unus equus uni Locustæ, nempe motus ratione, non soni, quem singulæ non excitant, nisi valde exilem. (b)

(b) Bochart. Hieroz. P. I. L. II. cap. VIII. p. 122.

§. XXVII.

Ils porro quæ supra monuimus, de inconstantia Locustarum, pauca adhuc observatu digna addere

dere lubet circa Ps. CIX. v. 23. ubi Psalmista, per sequente filio, semet instar Locustæ in fugam conjici queritur. Ex una enim in alteram feruntur regionem Locustæ, & quamprimum uno loco aliena menta illis desunt, illa derelinquunt, & ad alia se conferunt, & quidem tanta celeritate, ut vix crederes, illas adfuisse, ni vestigia harum tristia manerent. Præterea quotidiana experientia docet Locustas, quamprimum quem semet capere velle animadvertisunt, continuatis saltibus terga vertere, nec ullo loco tutas ab insectatorum insidiis esse, cum non nidos sibi construant, in quos ad modum reliquorum animalium, semet recipient. Huc quoque accedit, cum ex Historia Sacra constet, munera, quæ Barzillai Davidi offerebat, fuisse autumnalia, & proinde, hoc tempore hanc ejus fugam contigisse, quo alienas terras quærere solent Locustæ, haud absimile videri, illas etiam tunc ex Arabia ad Jordanem venisse, quo semet Rex contulerat, eaque occasionem rem istam præsentem similitudinem hanc, prout saepius in Scriptura, Davidi præbuisse.

§. XXVIII.

Ordo denique Locustarum jam nobis considerandus est, de quo sapientissimus Regum sic verba facit Prov. XXX v. 27. Regem non habent Locustæ, & tamen egrediuntur ὑπάρχον præcisæ omnes, i. e. ut LXX. σεανίαι εὐτάκτως, cum quibus

consentit Arabs.(*) Constat namque cohortes Locustarum non ad modum apum regem habere, cuius ductui ceteræ subsint, adeo ut cum hic occupatus sit, illæ etjam nec sint otiosæ, & cum avolat, reliquæ etjam illum sequantur. Interim tamen ex eorum sunt genere animalium, quæ ut exercitus congregantur, teste Damirio apud Bochartum P. II. col. 460. certoque observato ordine migrant ac diversantur. Verba igitur allata licet explicite nullam heic similitudinem exhibeant; implicite tamen hanc sententiam Regis Salomonis esse existimamus, ut videlicet hoc exemplo hominum dissensiones redarguat, quos ne legibus quidem, neque vi in officio continere Imperantes possunt, & quibus sapientiores esse Locustas subinnuit, quod duce destitutæ, ordine certo & non turbato, & ingenti numero ab una regione in aliam migrant.

§. XXIX.

Limensam Locustarum copiam & turmatim volandi rationem etiam nomine בָּגָד indigitari, vocis hujus origo docet. Hoc enim a Chagaba, verbo Arabibus hodienum *velandi* significatu frequen-

(*) Et recte quidem; quia בָּגָד & גַּד formaliter sectionem ac præcisionem notant, uti cognatum גַּד præcisus autem metaphorice præcīsum i. e. exactum ordinem Locustarum designare commode potest.

quentato, derivandum, umbræ notionem infert: dque ea propter, quod immensa illarum agmina velum quasi soli obtendere radiosque ejus, ne terram attingant, prohibere, immo cœlum in media luce, spatio nonnunquam duodecim milliarium, obumbrare soleant. Hinc igitur elucet, cur Joël c. II. v. 10. dicat, ante ipsam commoveri terram, contremiscere cœlum, solem & lunam obscurari & stellas contrahere lucem suam. Cäm enim præcipua cœli virtus sit in lumine; quidni eo prohibito atque, ut sic dicam, harum obumbratione exstincto, moveri dicatur cœli virtus, adeoque ipsum cœlum. Commoveri etiam terra dicitur, cum homines incolæ terræ, gravi metu, aut subita & improvisa calamitate, concutiuntur, prout tam exempla hujus locutionis in Scripturis passim suppetunt, quam mala, quæ terris inferunt, satis demonstrant.

§. XXX.

Tenuitatem hujus animalis respici, cum Num. XIII. v. 34. Exploratores terræ Canaan semet conferunt intuitu Gigantum, qui ibi habitabant Locustis & Ef. XL. v. 22. incolæ orbis terrarum ratione Dei esse ut Locustæ, dicuntur, haud difficile est demonstratu, ubi perpendimus, magnitudinem ejus vix longitudinem digitii excedere, prout Historiæ Naturalis Scriptores commemorant, quod & quotidiana experientia demonstrat, dum animadver-